da borracha granulada e o alinhamento das fibras, 
para atender a AUTARQUIA MUNICIPAL ESPORTE, 
CULTURA E TURISMO DE PIMENTA BUENO, sendo 
vencedora do certame a empresa:
J.O. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 
LTDA - 20.121.813/0001-47, no montante de R$ 
6.700,00 (seis mil e setecentos reais).
Pimenta Bueno/RO, 10 de outubro de 2025.

Cassio Henrique Manhami Coradi Ribeiro
Presidente da Autarquia Municipal 

Esporte Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 20/2025

[...]

A área de intervenção situa se na avenida Washington 
Luís com a Cunha Bueno, Bairro Pioneiros, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, sendo vencedora do 
certame a empresa:
VG PRIME ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - 
45.692.866/0001-49 com proposta de R$ 2.371.167,54 
(dois milhões, trezentos e setenta e um mil, cento e 
sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos). 
Pimenta Bueno – RO, 10 de outubro de 2025.

RONIPETERSON KRUGER
Secretário Semosp

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANDEIAS DO JAMARI - RO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 036/2025/SML/PMCJ/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

[...]

Aquisição de material 
permanente (PERFURATRIZ PARA POÇO TUBULAR) 
visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRIC 
no atendimento a produtores rurais, conforme Termo de 
Referencia e anexos. Valor Estimado RS 336.286,02 
(trezentos e trinta e seis mil duzentos e oitenta e 
seis reais e dois centavos). Tipo: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Método De Disputa: ABERTO. Fica 
PRORROGADO O PRAZO da data de Abertura para 
o dia: 24 de Outubro de 2025 as 10h00m. (DF). Local 
para retirada do edital e Endereço Eletrônico: https://
www.licitanet.com.br;

[...]

DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será 
de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do 
contrato. 
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Início da execução do ob-
jeto: 150 (cento e cinquenta) dias, contados da emissão 
da Ordem de Serviço.
DO VALOR: R$ 1.968.700,00 (um milhão, novecentos 
e sessenta e oito mil e setecentos reais).
Nota de Empenho Ordinário Nº 1945/2025 de 
09/10/2025.
Nova União, 09 de outubro de 2025.

João José de Oliveira
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2025